

## اخبار

### افزایش ۷ درجه‌ای دمای تهران

براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، برای وضعیت جوی این استان ورود سامانه بارشی، افزایش ابر و وزش باد شدید و همچنین افزایش ۷ تا ۷٫۴ درجه‌ای دما، مورد انتظار است. براساس آخرین نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، برای وضعیت جوی استان تهران تا روز جمعه (۲۹ اردیبهشت) هوایی نسبتاً پایدار، آسمان صاف تا کمی ابری و پدیده غالب وزش باد در برخی نواحی، گاهی وزش باد شدید با خیزش موقت گردوخاک در منطقه پیش‌بینی می‌شود.

همچنین برای روز جمعه تا شنبه هوایی پایدار در تهران پیش‌بینی شده است. از شنبه شب با ورود سامانه بارشی، افزایش ابر و وزش باد، گاهی وزش باد شدید و بارش پراکنده در سطح استان مورد انتظار است. برای روزهای پنج‌شنبه تا شنبه افزایش محسوس دما بین ۷ تا ۷٫۴ درجه مورد انتظار است. این در حالی است صادق ضیائیان رئیس مرکز پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی کشور طی چند روز آینده اظهار کرد: امروز چهارشنبه در بخش‌هایی از شرق و سواحل غربی دریای خزر همچنین پنج‌شنبه در شمال‌غرب، بخش‌هایی از استان‌های بوشهر و جنوب فارس بارش پراکنده انتظار می‌رود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا خاطرنشان کرد که جمعه یا ورود سامانه بارشی جدید از غرب کشور، بارش در استان‌های غربی کشور و بخش‌هایی از شمال‌غرب آغاز خواهد شد. همچنین در جنوب استان‌های بوشهر، فارس، ارتفاعات کرمان و هرمزگان بارش پراکنده و رگبار موقتی رخ خواهد داد. ضیائیان ادامه داد: شنبه با تقویت سامانه بارشی در غرب کشور گستره بارش‌ها غالب مناطق نیمه‌غربی کشور را فرا خواهد گرفت.

### محدودیت‌های ترافیکی جاده‌های کشور

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهمایی و رانندگی فریاجا محدودیت‌های ترافیکی تعطیلات پایان هفته در جاده‌های کشور را تشریح کرد.

سرهنگ احمد شیرانی درباره محدودیت‌های تردد موتورسیکلت در برخی از جاده‌ها در تعطیلات پایان هفته اظهار کرد: ممنوعیت تردد موتورسیکلت‌ها از ساعت ۱۲ ظهر-روز ۲۵ اردیبهشت از محورهای کرج-چالوس، هراز، فیروزکوه و محور تهران-سمنان-مشهد و بالعکس آغاز شده و تا ساعت ۶ صبح روز شنبه ۳۰ اردیبهشت نیز ادامه دارد.

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهمایی و رانندگی فریاجا درباره محدودیت‌های تردد در محور کرج-چالوس توضیح داد: تردد انواع تریلر، کامیون و کامیونت از محور کرج-چالوس گماکان ممنوع است. همچنین تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۳ تا ۲۴ روز سه‌شنبه از مرز آباد به سمت کرج ممنوع شده و تا همین ساعت در امروز ادامه دارد و درصورت اعلام مأمورین پلیس راه کرج میدان امیرکبیر و آزادراه تهران-شمال به سمت مرز آباد به صورت یک طرفه خواهد بود.

وی همچنین درباره محدودیت‌های تردد در محور هراز-تصریح کرد: تردد کلیه تریلرها از محور هراز گماکان ممنوع است. همچنین تردد کلیه کامیون‌ها و کامیونت‌ها به استثنای حاملین مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت ۱۳ تا ۲۴ روز ۲۵ اردیبهشت آغاز شده و دوباره از ساعت ۶ تا ۲۴ روزهای سه‌شنبه، پنجشنبه و شنبه از ساعت ۱۳ تا ۲۴ روز ۲۹ اردیبهشت) در این محور ادامه دارد. جمعه (۲۹ اردیبهشت) از روده‌ن به سمت آمل ممنوع بوده و از ساعت ۱۶ تا ۲۲ همان روز از آب‌اسک به رودهن (محدوده مشاء) در صورت اعلام مأمورین مستقر در محل به‌صورت مقطعی یک طرفه انجام می‌شود.

## گزارش خبری

**مهسا قوی قلب**

خبرنگار

با تغییرروند ارائه پروانه به بسیاری از مشاغل کشور، کم کم اوضاع کسب و کارها رو به بهبود می‌رود، حالا مدتی است که سازمان نظام روانشناسی هم به درگاه ملی مجوزها متصل شده و متقاضیان دریافت پروانه حرفه‌ای روانشناسی می‌توانند با مراجعه به درگاه ملی مجوزها به آدرس [mojavez.ir](http://mojavez.ir) مدارک خود را بارگذاری کنند، این در حالی است که متقاضیان پیش از این از طولانی شدن روند کار دریافت پروانه، گله داشتند. البته دایره مشکلات سازمان تنها به این مورد ختم نمی‌شود و به تعویق افتادن انتخابات شورای مرکزی، همچنین مشخص نبودن وضعیت ریاست این سازمان هم از جمله موضوعاتی است که همچنان حل نشده باقی مانده‌اند.

دکتر ناصر صبحی قراملکی روانشناس و بازرس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره در پاسخ به این سؤال که با وجود تسهیل صدور مجوزها

همچنان عده‌ای گلایه از زمان ب‌ر بودن صدور مجوزها و دریافت پروانه از طریق سایت سازمان نظام دارن، به خبرنگار «ایران» توضیح می‌دهد: هیات مقررات زدایی، سازمان نظام روانشناسی و مشاوره را تفهیم کرد که باید وفق قانون عمل کرده و شرایطی بیش از آنچه قانون مشخص کرده از متقاضیان مطالبه نکند.

طبق برنامه‌ریزی و ساماندهی هیأت مقررات زدایی مقرر بود از این به بعد کلیه متقاضیان تقاضای خود را از طریق درگاه ملی صدور مجوزها ارائه دهند. برخی از متقاضیانی که از این طریق اقدام کردند، مجوز ملی با بارکد مشخص دریافت کردند اما حتی برای این نوع تقاضاها نیز اعمال نفوذ می‌شود و با بهانه‌های مختلف برای برخی واجدان شرایط پروانه صادر نمی‌شود.

به گفته‌های روانشناس، در خصوص تأخیر در دریافت پروانه چند آسیب ایجاد شده است که اهم آنها به این شرح‌اند، اول اینکه شرایط اعلام شده به هیأت مقررات زدایی، شرایط قانونی نبوده و روند اداری را طی نکرده است و کلیه شرایط اعلام شده نظر شخصی ریاست سازمان بوده است. دوم اینکه حتی شرایط اعلام شده

به هیأت مقررات زدایی در عمل اجرا نمی‌شود.

سوم اینکه رصد بازرسان نشان می‌دهد، بررسی پرونده متقاضیان در سازمان گاهی اوقات توسط افراد فاقد صلاحیت انجام می‌گیرد. در این خصوص توضیح می‌دهد: چهارم اینکه، در فاز جدید صدور پروانه نیز گاهی به جای ضوابط، روابط حاکم است و موازی با تقاضاهای درگاه ملی، شخصاً برای افراد خاصی پروانه فردی و گروهی (مراکز) صادر می‌شود و برای برخی متقاضیان واجد شرایط نیز مانع تراشی می‌شود. در این خصوص چند شکایت نیز به دبیرخانه بویژه در ایام انتخابات با طرح موضوع بیمه، برای رأی آوردن شعار داده‌اند اما در عمل از طرف ایشان اقدام خاص و عملی انجام نشده است. با این حال، برای برخی گرایش‌های روانشناسی، توسط وزارت بهداشت موضوع تحت پوشش بیمه قرار گرفتن خدمات روانشناسی پیش‌بینی و اعلام شده است اما از آنجا که موضوع خدمات بیمه‌ای، مزایا و معایبی دارد لذا حتی در این گرایش‌ها نیز، همه متمصان، تمایل کافی به بهره‌مندی از بیمه ندارند به این دلیل که تحت پوشش بیمه قرار گرفتن، نیازمند شفافیت عملکرد مالی و پرداخت مالیات است، از این رو تاکنون به عملکردی جدی در حوزه بیمه دست نیافته‌ایم.

سیاسی و فردی دارد. در این حوزه همواره مطرح شده که به دلیل ناتوانی مردم در پرداخت مطالب

مشاوره، این خدمات باید تحت پوشش بیمه باشد. بازرس سازمان، در این خصوص توضیح می‌دهد: مدت هاست مدیران وقت سازمان بویژه در ایام انتخابات با طرح موضوع بیمه، برای رأی آوردن شعار داده‌اند اما در عمل از طرف ایشان اقدام خاص و عملی انجام نشده است. با این حال، برای برخی گرایش‌های روانشناسی، توسط وزارت بهداشت موضوع تحت پوشش بیمه قرار گرفتن خدمات روانشناسی پیش‌بینی و اعلام شده است اما از آنجا که موضوع خدمات بیمه‌ای، مزایا و معایبی دارد لذا حتی در این گرایش‌ها نیز، همه متمصان، تمایل کافی به بهره‌مندی از بیمه ندارند به این دلیل که تحت پوشش بیمه قرار گرفتن، نیازمند شفافیت عملکرد مالی و پرداخت مالیات است، از این رو تاکنون به عملکردی جدی در حوزه بیمه دست نیافته‌ایم.

**بحث تحت پوشش بیمه پایه رقتن خدمات روانشناسی به کجا رسید؟**
موضوع بیمه خدمات روانشناسی ابعاد مختلف اقتصادی، اجتماعی،



## «ایران» از انتخابات سازمان نظام روانشناسی و تسریع صدور پروانه فعالیت روانشناسان گزارش می‌دهد

## گام‌های دولت

## برای حل مسائل جامعه روانشناسی

تحت پوشش بیمه قرار گرفتن خدمات روانشناسی نیازمند

شفافیت عملکرد مالی و پرداخت مالیات است



۲۰ سال است که انتخابات سازمان نظام روان شناسی بدون گردش نخبگانی در دست عده معدودی باقی مانده است. در این راستا شاهد اعتراضات جامعه روانشناسی بوده‌ایم که مطالبه حقوق صنفی دارند. در نتیجه از اواخر سال گذشته

در شورای مرکزی سازمان نظام روانشناسی و دبیر هیأت نظارت مرکزی انتخابات نیز در نشست‌های خبری در خصوص تاریخ دقیق برگزاری پنجمین دوره انتخابات شورای مناطق، مرکزی و هیأت بازرسان سازمان نظام روانشناسی، اظهار کرد: روز برگزاری انتخابات سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور جمعه ۲۷ مرداد سال جاری خواهد بود.

وی تصریح کرد: زمان ثبت نام کاندیداها نیز از ۶ تا ۱۳ تیر سال جاری به مدت هشت روز تعیین شده است. متقاضیان باید طبق آگهی‌ای که چند روز قبل، هیأت اجرایی مرکزی اعلام کرد مدارک خود را ارائه دهند که در این رابطه اطلاع‌رسانی خواهد شد.

نعیمی با بیان اینکه دیروز اولین جلسه مشترک بین هیأت نظارت مرکزی و هیأت اجرایی مرکزی انتخابات سازمان نظام روانشناسی برگزار و روز دقیق برگزاری انتخابات تعیین شد، افزود: این همکاری مداوم هیأت نظارت و اجرایی تا روز برگزاری انتخابات ادامه خواهد داشت. انتخابات نیز به صورت حضوری برگزار خواهد شد. دبیر هیأت نظارت مرکزی انتخابات سازمان نظام روانشناسی درباره حکم اعضای فعلی سازمان نیز توضیح داد: ۳۰ بهمن سال گذشته حکم چهار ساله دکتر محمد حاتم‌ی به عنوان رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور به اتمام رسیده است و رئیس جمهور حکم او را تمدید نکرده است. دبیر هیأت نظارت مرکزی انتخابات روانشناسی نیز بیان کرد: دولت تصمیمی برای ورود به این عرصه نداشت. تصویب‌نامه هیأت وزیران ترک فعل‌هایی است که در دولت‌های گذشته اتفاق افتاده بود. دولت سیزدهم نیز با تصویب آیین‌نامه سازگار و فرایند برگزاری انتخابات را پیش‌بینی کرد تا از این‌گه سه ساله گره گشایی کند و این آیین‌نامه باعث شود گردش نخبگانی در سازمان نظام روانشناسی اتفاق افتد. در این سال‌ها برخی افراد علیرغم اینکه صلاحیت نداشتند امتیازها و مجوزهایی گرفتند. اگر کسی حرفه‌ای به قضیه نگاه کند باید خوشحال باشد که اکنون انتخابات برگزار می‌شود. رئیس هیأت اجرایی مرکزی انتخابات سازمان نظام روانشناسی نیز با بیان اینکه تأکید ما بر سالم‌برگزار شدن انتخابات است، افزود: با توجه به اینکه بخشی از مسئولیت اجرایی انتخابات با سازمان نظام روانشناسی است، نگرانی و اهمه ما این است که در فرایند اجرایی انتخابات کارشکنی انجام دهند. هزینه برگزاری انتخابات به عهده سازمان است اما اگر در این راستا

پس از آنکه قانون سازمان نظام روانشناسی در سال ۸۲ به تصویب مجلس رسید باید آیین‌نامه اجرایی انتخابات آن نوشته می‌شد اما طی ۲۰ سال گذشته هیچ آیین‌نامه اجرایی توسط دولت‌ها نوشته نشد و دولت سیزدهم به این امر ورود کرد. نهایتاً آیین‌نامه نحوه برگزاری و نظارت بر انتخابات شورای مرکزی، شوراهای مناطق و هیأت بازرسان سازمان نظام روانشناسی در ۱۴ اسفند سال گذشته در دولت مصوب و به سازمان نظام روانشناسی ابلاغ شد.

نعیمی با یادآوری اینکه هشتم فروردین امسال دولت پیگیر اجرای آیین‌نامه مربوطه شد، تصریح کرد: رکن اساسی که در قانون و آیین‌نامه مصوب هیأت وزیران دیده شده است، تشکیل هیأت نظارت و اجرایی مرکزی است. مقدمات تشکیل هیأت نظارت و اجرایی مرکزی نیز فروردین واردیهشت امسال انجام شد و اولین جلسه مشترک هیأت نظارت و اجرایی مرکزی در دفتر وزیر علوم تشکیل شد. وی با اشاره به نبره ۳ ماده ۳ آیین‌نامه یاد شده ادامه داد: طبق این تبصره اجرای انتخابات از طریق سازکارهای مذکور در این آیین‌نامه بر عهده وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است. شروع این اقدام نیز دیروز بود و طی سه‌ماه آینده فرایند برگزاری انتخابات براساس این آیین‌نامه جلو خواهد رفت.

دبیر هیأت نظارت مرکزی انتخابات سازمان نظام روانشناسی درباره چرایی ورود دولت در امر برگزاری انتخابات سازمان نظام روانشناسی نیز بیان کرد: دولت تصمیمی برای ورود به این عرصه نداشت. تصویب‌نامه هیأت وزیران تدوین آیین‌نامه انتخابات نیز ترک فعل‌هایی است که در دولت‌های گذشته اتفاق افتاده بود. دولت سیزدهم نیز با تصویب آیین‌نامه سازگار و فرایند برگزاری انتخابات را پیش‌بینی کرد تا از این‌گه سه ساله گره گشایی کند و این آیین‌نامه باعث شود گردش نخبگانی در سازمان نظام روانشناسی اتفاق افتد. در این سال‌ها برخی افراد علیرغم اینکه صلاحیت نداشتند امتیازها و مجوزهایی گرفتند. اگر کسی حرفه‌ای به قضیه نگاه کند باید خوشحال باشد که اکنون انتخابات برگزار می‌شود. رئیس هیأت اجرایی مرکزی انتخابات سازمان نظام روانشناسی نیز با بیان اینکه تأکید ما بر سالم‌برگزار شدن انتخابات است، افزود: با توجه به اینکه بخشی از مسئولیت اجرایی انتخابات با سازمان نظام روانشناسی است، نگرانی و اهمه ما این است که در فرایند اجرایی انتخابات کارشکنی انجام دهند. هزینه برگزاری انتخابات به عهده سازمان است اما اگر در این راستا

وزیر کشور:

قطع اینترنت در زمان برگزاری امتحانات نهایی منتهی است



وزیر کشور درباره پیشنهاد مطرح شده مبنی بر قطع شدن دسترسی به اینترنت در روز برگزاری امتحانات نهایی گفت که این پیشنهاد رد شده است.

وزیر کشور درباره بحث امنیت برگزاری آزمون‌های نهایی و کنکور گفت: مهم‌ترین موضوع، برگزاری کنکور است که در این زمینه مشکلی نیست و امنیت سؤالات هم موضوع دیگری است که تدابیر لازم برای تأمین آن اعمال می‌شود. گفتنی است رضا مراد صحرایی سرپرست آموزش و پرورش نیز در جلسه‌ای با تأکید بر اینکه برای برگزاری امتحانات نهایی آمادگی لازم را داریم، افزود: حوزه‌های امتحان نهایی زیادی در کشور داریم که اهمیت آنها کمتر از آزمون کنکور نیست. برای حفظ امنیت سؤالات امتحانی، تدابیر مختلفی اندیشیده خواهد شد.

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور در اعلام این مطلب که اکنون ۳۸ هزار خانواده متقاضی فرزندخواندگی هستند، گفت: فرار است از شیوه‌های دیگری برای خروج کودکان از مراکز و ورود آنان به خانواده حتی به صورت موقت بهره‌گرفته و ورود فرزندان بهزیستی به خانواده‌ها آسان شود. سعید بابایی به ایرنا گفت: اولویت، ورود سریع‌تر کودکان به خانواده‌ها به صورت فرزندخواندگی است. همین موقت یا خانواده میزبان است و به تدریج پروتکل‌های ورود به خانواده در این موارد ساده‌تر می‌شود. شیوه نامه اجرایی دستورالعمل مذکور در حال نگارش است و تا سه ماه دیگر اجرایی خواهد شد.

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور اظهار داشت: در حال حاضر ۶۱۶ خانه نگهداری کودکان و نوجوانان در

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور:

ورود فرزندان بهزیستی به خانواده‌ها آسان می‌شود



نگهداری هشت هزار و ۵۰۰ کودک و نوجوان به صورت شبانه‌روزی فعالیت می‌کنند و علاوه بر این تعداد، حدود یکهزار کودک نیز در ۳۳ شیرخوارگاه سراسر کشور نگهداری می‌شوند.

بابایی تصریح کرد: ۹ هزار و ۳۲۲ خانواده در سال ۱۴۰۱ برای فرزندخواندگی ثبت‌نام کردند که با احتساب آمار تجمیعی سه سال اخیر، تعداد متقاضیان فرزندخواندگی از ۳۸ هزار متقاضی گذشت. البته از این تعداد حدود ۶ هزار خانواده در سه سال اخیر تحت فرزندخوانده برخوردار شده‌اند. هر چند نسبت به سال‌های گذشته تعداد ورودی‌ها به این مراکز افزایش یافته اما با سرعت مددکاری، بازپیوند یا ورود به خانواده جایگزین باعث شده شاهد افزایش چشمگیر کودکان در مراکز نگهداری نباشیم.